AJIMUHNUCTPALIVA TIEPECJIABJIb-3AJIECCKOI'O
MVYHUNIUITAJIBHOI'O OKPYT'A APOCJIABCKOU OBJIACTU

HOCTAHOBJJEHMHWE

or 19.08.2025 No [TOC.03-2074/25

ropon [lepecnaBnb-3anecckuit

O BHeceHUM U3MEHEHUI B MyHULIMIIAJIBHYIO

nporpamMmy «ColManbHas MoAJIep:KKa HaceJIeHus
[IepecnaBnp-3aecCKOro MyHUILIMIIAIBHOIO OKPYTa
SpocnaBckoil 061acTH», YTBEPKACHHYIO IOCTaHOBICHUEM

Anmunuctpanuu [lepecnasip-3anecckoro
MyHUIMNAIBHOTO oKpyra oT 17.03.2025 Ne [1IOC.03-645/25

B cootBerctBuu co cr. 179 bromxkernoro konekca Poccuiickoit denepanuu,
pemenuem Jlymel [lepecnaBnb-3anecckoro MyHuIunaibHoro okpyra ot 24.07.2025 Ne 61
«O BHeceHuM H3MeHeHUN B peuieHue IlepecnaBnb-3anecckoit ropojackoi Jymel oT
12.12.2024 Ne 84 «O oOromxkere IlepecnmaBib-3ameccKoro MYHHIIMIAIBHOTO OKpyTa
SApocnasckoit o6mactu Ha 2025 rox 1 Ha TTaHoBBIN niepuo 2026 u 2027 ro1oB» B IENIX
YTOYHEHHS 00beMa (MHAHCUPOBAHUS U IEJIEBBIX TIOKA3aTENCH,

Anmvmunuctpanus [lepeciapib-3a1ecCKOro MyHUIIMNATBHOTO OKPYTa
MOCTAHOBJISET:

1. BHecTH u3MeHEHUs1 B MyHULIUNAIbHYIO TIporpaMMy «ColuanbHasi MOAAEepKKa
Hacenenus [lepecnaBnb-3aniecckoro MyHUIUIIAIIBHOTO OKpyra SIpociiaBckoi obiactuy,
YTBEPKICHHYIO IIOCTAaHOBJICHUEM AJIMUHHMCTpaLNH IlepecnaBnp-3anecckoro
MYHHUIIMTATBEHOTO OKpyra oT 17.03.2025 Ne TTOC.03-645/25 (B penakuuu mocTaHOBICHUH
Anmvunuctpauuu IlepecnaBip-3anecckoro MyHununanbHoro okpyra ot 18.04.2025 Ne
[10C.03-989/25, ot 27.05.2025 Ne [TOC.03-1344/25, ot 10.06.2025 Ne [10C.03-1492/25,
ot 23.07.2025 Ne TTOC.03-1819/25), cornacHo NMpUIOKEHUIO.

2. Ony0nukoBaTh HACTOAIEE [MOCTAHOBIEHHWE Ha OQUIMAILHOM  caiiTe
MYHHULIMIANBHOTO oOpa3oBanust «llepecnaBib-3anecckuil  MyHULMNAJIBHBIA  OKPYT
SApocnaBckoit o01acTu» B MHOOPMAIMOHHO-TEICKOMMYHUKAIIMOHHOM ceTu « THTepHeT».

3. [locTanoBneHUE BCTYIAET B CUITY TIOCIIE €r0 OPUIIMATBHOTO OMYOIMKOBAHHUS.

4. KoHTpOJb 32 UCIIOJTHEHUEM TTOCTaHOBJICHUS OCTABJISIO 32 COOOM.

3amectutens [ 1aBel AIMUHUCTpALUN
[TepecnaBnb-3anecckoro MyHUIIMNIATLHOTO OKpYra B.B. Mapkosa

[loKyMeHT noanucaH
i‘ 3NEKTPOHHOMN MOANUCHI0

CBE[JEHWA O CEPTU®OVKATE 3N
Ceprudukar: 6011847EC81011CFF81F8F819B7056DC
Bnaaeneu: Mapkosa Bepa BsuecnasosHa
[leiicTauTenen ¢ 23-09-2024 Ao 17-12-2025




[Ipunoxxenue
K IOCTAHOBJIEHUIO AJIMUHUCTpPALUU
Ilepecnaib-3anecckoro

MYHULMNAJIBHOTO OKpyTra
or 19082025 y,  I10C.03-2074/25

B mynununanenyto nporpammy «ConuanbHasi noajep:xka Hacenenus: Ilepecnapib-
3aJIecCKOTO MYHUITMIIAIBHOTO OKpyTa SIpociaBckoit obmactu» Ha 2025-2027 romasr:

1. B paznene «l1. IlacnmopT MyHMIIUTIATBHOW TIpOrpaMMbI» MO3ULnI0 «6. OOBEMBI U
UCTOYHUKHA (PUHAHCUPOBAHUS MYHHUIIUIIATBLHON MPOTPaMMBD» W3JIOKUTh B CIENYIOMICH
peaaKUInn:

Bcero 708 967,3 Thic. py0., U3 HUX:
- cpeacTBa enepanbHOro OI0KeTa:
2025 rox — 38 795,2 ThIC. pYO.;
2026 rog — 41 186,8 ThIC. pYO.;
2027 rog — 43 671,6 ThIC. pYO.;

6. O0beMBI U UICTOYHUKU - cpecTBa 00JIaCTHOTO OrOIKeTA!
(buHaHCUPOBAHUS 2025 romx — 180 965,3 ThIC. pYO.;
MYHULUNIAIBHON TPOTrpaMMBbI 2026 ron — 180 666,1 ThIC. pYO.;

2027 rox — 181 537,0 ThIC. PYO.;

- cpencTBa O KeTa MyHUIIMTIAIIBHOTO OKpYyTa:
2025 rog — 19 194,2 ThIC. pYO.;

2026 rog — 11 390,2 ThIC. PYO.;

2027 rog — 11 560,9 TeIC. pYO.

2.Tabmumy pasnena 3 «llens u 1ieseBbIe MOKa3aTeId MYHUIIATIATEHOU TIPOTPaMMBI)
W3JIOKUTH B CIEYIONICH peaaKIvu:

II;manoBOE 3HAaYEHME MTOKA3aTEIS
Exuania
HaumenoBaHue noxkasareis U3MEPEHHU basosoe
H 2024 2025 ron | 2026 rox | 2027 ron
roja
1 2 3 4 5 6

MynununajasHas nporpamma «CouunajbHas noaaepxka [lepeciaBib-3ajecckoro
MYHHIIMIIAJBHOT0 OKpyra flpociaasckoii odjactu» Ha 2025-2027 roabt

Jlonist rpaXkaaH, moJyIHBIIHAX
COIMAITLHYIO TIOJIIEPKKY U
TOCYIapCTBEHHBIC COITUATBHBIC
rapaHTuH, B oOmein
YUCIICHHOCTH IPak/iaH,
UMEIONTUX MTPaBO HA UX
MOJIy4eHHE U OOPaTUBIIHMXCS
3a UX MOJYUYCHUEM.

% 100 100 100 100

Jons rpaxk1ad, NOJTyYUBIINX
COIMAIILHBIC YCIIYTH B
OpraHU3aIUAX COIMAIBHOTO
o0CTy)KUBaHUs HACEJICHMS, B
00111eM yucie TpaxiaaH,
00paTHUBIINXCSA 32 TOJYYCHUEM

% 100 100 100 100




COLMAJIBHBIX YCIIYT B
opraHu3anyv COOUAaJIbHOIO
O6CJIy>KI/IBaHI/I$I HaCCJICHUA.

T'opoackas nesesasi nporpamma «CouuanbHas noaaep:kka Hacejaenus IlepeciiaBiib-
3ajieccKOro MyHHIMNAJBHOTO0 oKpyra A

DOCJIABCKO

i o01acT» Ha 2025-2027 roanl

KomnuecTBo nonyyarenei
COIIMAJIbHBIX BBIILIAT, IOCOOMIA
1 KOMIIEHCAIui

YClJI.

167

167

167

167

KomnaecTBo morpebureneit
YCHYT, NpeaocTaBisieMbix MY
«KIICOH «Hanexna»

YClJI.

10 194

10 200

10 200

10 200

KomnnuecTBo nonyuareneit
COLIMAJILHOM ITOMOIIHA

qcCJI.

524

465

465

465

KonuuecTBo npeanpusTuii,
OpraHu3alui U YUPEKICHUM,
MIPUHUMAIOIIUX y4acTHUE B
PETUOHAIIBHOM JTare
BCEPOCCUICKOr0 KOHKYpca
«Pocculickas opranuszamnus
BBICOKOU COIIMAJILHON

3 pexTUBHOCTI

CI.

19

19

19

19

KonmndecTBo yuyacTHUKOB
MacCOBBIX OTPACJIEBbIX
MEPONPHUITUI

qcClJI.

1300

1300

1300

1300

I'opoackas neneBas nporpamma «O0ecneyeHue OTAbIXAa U 0310POBJICHUS JeTeil
IlepecaaBiab-3anecckoro MyHMIMNAJIBLHOTO OKpYyra SIpociiaBckoii 00J1acTu B
KAHUKYJISIPHBIA MepuoI»

Ha 2025-2027 roabl

YuciaeHHOCTD AeTed B
BO3pacTe oT 6 1o 18 ner,
OXBAYCHHBIX BCEeMH (hopMaMu
OTJZIbIXa M 03I0POBJICHUS

Yen.

2250

2250

2300

2300

YucneHHOCTh JeTeH,
HaXOJALIUXCS B TPYAHOU
YKU3HEHHOM CUTYallVH,
0e3HaI30pHBIX JIeTEH, JeTeH,
MOTUOIINX COTPYTHUKOB
IPaBOOXPaHUTEIbHBIX
OpPraHoB, JAETEN OTAECIbHBIX
KaTeropuil rpaxaaH B CBS3U C
IIPOBEACHUEM CIIELIUATIBHON
BOCHHOMU OIlEpalny,
OXBa4Y€HHBIX BceMH (popMamMu
OT/IbIXa U 0310POBJIEHUS

Yeo.

700

700

750

750

KomuuecTBo
HECOBEPIICHHOJIETHUX
rpaxzaaH B Bo3pacte ot 14 1o
18 ner, mpoXKUBAIOIINX B

Yen.

28

29

29

29




[epecnaBib-3anecckoM
MYHHUITUTIAIEHOM OKPYTe
SApocnaBckoii o6nacTy,
KOTOPBIX TUTAHUPYETCS
TPYAOYCTPOUTH HA BPEMCHHEIC
pabouue MecTta B

COOTBETCTBYIOLIEM I'OJ1y

I'opoackas neneBas nporpamma «lloaaepkka conuaibHO OpUEHTHPOBAHHBIX
HeKoMMep4ieckux opranu3anuii B IlepeciiaBiib-3anecckoM MyHUIIUIIAIBHOM OKpYyTe
SApocaasckoii odaacTu» Ha 2025-2027 roabl

KomnmuecTBo COLIMAIBHO
OPUEHTHUPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKUX
OpraHU3aIui, e 5 3 5 5
MPUHSBIINUX y4acTHE B
KOHKYpPCE Ha MOJy4eHUE
cyocunmii u3 OroKeTa
MYHUIIUMIIAIBHOTO OKpyTa
KomuecTBo COLIMAIBHO
OPUEHTHUPOBAHHBIX  ITPOECKTOB
HCKOMMeplICVCKI/IX e ) 3 5 5
opraHu3aIui, KOTOPBIM
OKaszaHa (¢buHaHCOBas
MOJAEPIKKA
KomuuaectBo COIIMAJILHO
OPUEHTUPOBAHHBIX
HeKOMMepquCKI/IX e ) 3 5 5
opraHu3aIu, KOTOPBIM
OKa3zaHa MMYIIECTBEHHAS
MO/IJICPKKA
Komunuectso COHKO,
KOTOPBIM OKa3aHa
uH(opMaIMoOHHas MO AEPKKa el. 2 3 2 2
B CpPEJICTBAX MacCOBOM
uHopManuu
I'oponckas nesieBasi nporpamma «Jlocrynmuasi cpeaa» Ha 2025-2027 roasl.
JloJ1s1 UIHBAIUIOB, B
OTHOIIICHUU
KOTOPBIX OCYIIECTBIISIIUCH HpOLCHT
MEpOIPHUATHS 10 96,0 96,0 97,0 98,0
peabuIuTauu u bl
(nnn) abunuTaruu, B ooIen
YHUCJICHHOCTH WHBAJINIOB
Jlonst uHBAMUIOB (UX
3aKOHHBIX WUJIN
YHOJHOMOYEHHBIX MpOTCHT 67,0 68,0 69,0 70,0
npeacTaBuTeNeH), b

[IOJIOKUTEILHO OLICHUBAIOIIAX




YpOBEHb JOCTYIHOCTH
MPUOPUTETHBIX OOBEKTOB U
YCIIYT B IPUOPUTETHBIX
chepax KU3HEEATENbHOCTH, B
oO11eil YncIeHHOCTH
OTIPOIIICHHBIX WHBAUIOB (UX
3aKOHHBIX WU
YIOJIHOMOYEHHBIX
npeacTaBUTENEH),
MOJTYYUBIIUX YCIYTH HA
MPUOPUTETHBIX 0OBbEKTaX B
NPUOPUTETHBIX cepax
KU3HEEATENbHOCTH

3.Tabmuny pasnena 5 «PecypcHoe obecnedeHne MYHUIIMIAIBHOM MPOTPaMMBI»

W3JIOKUTH B CIEAYIOLIEH peaaKIuu:

HcTounuk puHaHCUpOBaHUS

Bcero
(TBIC. PYO.)

Orenka pacxoaoB (Teic. pyo0.),
B TOM YHCJIE 10 TO/IaM pean3auu

2025 rox

2026 ron

2027

roJI

1

I'opoackas nesieBas
nporpamma «CoumnajbHast
MO//IEPKKA HACeJIeHUS
IlepecnaBab-3anecckoro
MYHHUIIUNIAJIBHOTO OKPYra
SlpocaaBckoii 001acTU» Ha
2025-2027 roasl

675 724,2

227 275,5

222 427.4

226 021,3

Cpenctsa ¢enepaibHOTO
010 KeTa

123 653,6

38795,2

41 186,8

43 671,6

Cpencta 00J1aCTHOTO
OroKeTa

516 220,4

171 965,1

171 692,2

172 563,1

Cpenctsa OroKeTa
MYHHIIMITAIEHOTO OKpYyTa

35 850,2

16 515,2

9 548,4

9786,6

T'opoackast nesaeBasi
nporpamma «Oo0ecneyeHue
OT/BIXA M 0310POBJIEHHS J1eTeil
IlepecaaBab-3ajecckoro
MYHHUI[HUIIAJBHOTO OKPYra
SpocaaBckoii o0s1acTu B

KAHUKYJISIPHBII epuoI» Ha
2025-2027 roasl

30 070,5

10 319,0

9 881,0

9870,5

CpenctBa 00J1aCTHOTO

26 948,0

9 000,2

8973,9

8973,9




OroKETa

Cpenctsa OroKeTa
MYHUITUTIAIEHOTO OKpyTa

31225 1318,8

907,1

896,6

I'opoackas nesieBas
nporpamma «Ilogaep:xka

COUAJIbHO OPUECHTUPOBAHHBIX

HEKOMMEPYECKHUX

opranmu3auuii B Ilepeciasib-

3aecckoM MYHUIIMTIAJIBHOM
okpyre SpociaaBckou
o0sacTm» Ha 2025-2027 roawl

1125,7 725,7

200,0

200,0

Cpencta 00J1aCTHOTO
OroKeTa

0,0 0,0

0,0

0,0

CpenctBa OrokeTa
MYHUITUIIAIEHOTO OKpyTa

1 125,7 725,7

200,0

200,0

TI'opoackas neseBas
nporpamma «Jlocrymuast
cpena» Ha 2025-2027 roasl.

2 046,9 634,5

734,7

677,7

Cpenctsa Oroxera
MYHHUITUTIAIEHOTO OKpyTa

2 046,9 634,5

734,7

677,7

Hroro no MyHuIMIIAILHOM
nporpamme

708 967,3 | 238 954,7

233 243,1

236 769,5

Cpenactpa ¢enepaibHOTO
OropKera

123 653,6 38 795,2

41 186,8

43 671,6

Cpencta 001aCTHOTO
OropKeTa

543 168,4 180 965,3

180 666,1

181 537,0

Cpenctsa OroKeTa
MYHUIUMIIAIBHOTO OKpyTra

421453 19 194,2

11 390,2

11 560,9

4. B IlpunoxeHun K MyHUIMOAIbHOW mporpamMme «OCHOBHBIE CBEIEHHUSA O
TOPOACKUX IIEJEBBIX MPOrpaMmax, BXOSIIUX B COCTaB MYHHUIIMIIAIBHOW MPOTrpaMMBbI
«ConmanpHas noaaepxka HaceneHus [lepecnaBip-3aniecckoro MyHUIMIIAIBHOTO OKpyra
SApocnasckoit o6macTi» mo3unuio «7. O0beMbl 1 HCTOYHUKY (PHHAHCHUPOBAHUS TOPOICKON
11eJIeBOM TIporpamMMbly» TaOauIbl 2 U3JI0KUTh B CIEAYIOIIEH PeIaKIUN:

7.006beMBI U UCTOYHUKH
(uHaHCUPOBAaHUSA
TOPOJCKOM 1EIEBOU
MPOrpaMMBbl

Bcero 30 070,5 thic. pyo0., U3 HUX:

- cpeacTBa 00JIaCTHOTO OrOKeTa:
2025 rog — 9 000,2 TeIC. pYO.;
2026 rox - 8 973,9 ThIC. pYO.;
2027 rox - 8 973,9 ThIC. pYO.;

- cpezcTBa OrJKeTa MyHULIMIIATIBHOTO OKpyTa:

2025 rog — 1 318,8TbIC. pYO.;
2026 rog — 907,1 ThBIC. PYO.;
2027 rox — 896,6 ThIC. pyO.




@ MNowck CTRL + K,

a </ Omnpal - komaro 1L [E) YC3HWT npoexr Nocranoenenns 1 X

Ot Komaposa Onera Hukonaeena & & Orserurs || @ MMepecnats || (8 Apumenposars || &) Cram|| @ Yaanums| Bonswe v

E] Komy CeeTnana Maneiuesa @ 01.08.2025, 14:59
Tema YC3HwT npoext Mocranosnenwa MM CMH na 2025-2027 rr lyma 61071 24.07.2025
Q
Joopsti aers. Hanparmao Ha aHTHKOPPYIIHOHHYIO 3KCIIEPTHIY IPOEKT NOCTAHOEIEHHS 0 BHeceHHH HaMeHennuit . MII CITH wa 2025-2027
C yEaeHWeM TNaEHLI CheyMandcT KomapoBa Onbra HWKonaseHa
Ten.8(48535) 3-13-93

> [UJ 1 noxenue: MM Counogaepxka lyma 61 or 24.07.2025 1.docx 161 KB & Coxpanmute
()

&




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

