



АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.08.2025 № ПОС.03-2074/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную  
программу «Социальная поддержка населения  
Переславль-Залесского муниципального округа  
Ярославской области», утвержденную постановлением  
Администрации Переславль-Залесского  
муниципального округа от 17.03.2025 № ПОС.03-645/25

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 24.07.2025 № 61 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях уточнения объема финансирования и целевых показателей,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа  
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 17.03.2025 № ПОС.03-645/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 18.04.2025 № ПОС.03-989/25, от 27.05.2025 № ПОС.03-1344/25, от 10.06.2025 № ПОС.03-1492/25, от 23.07.2025 № ПОС.03-1819/25), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации  
Переславль-Залесского муниципального округа

Б.В. Маркова



Приложение  
к постановлению Администрации  
Переславль-Залесского  
муниципального округа  
от 19.08.2025 № ПОС.03-2074/25

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:

1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию «б. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы	Всего 708 967,3 тыс. руб., из них: - средства федерального бюджета: 2025 год – 38 795,2 тыс. руб.; 2026 год – 41 186,8 тыс. руб.; 2027 год – 43 671,6 тыс. руб.; - средства областного бюджета: 2025 год – 180 965,3 тыс. руб.; 2026 год – 180 666,1 тыс. руб.; 2027 год – 181 537,0 тыс. руб.; - средства бюджета муниципального округа: 2025 год – 19 194,2 тыс. руб.; 2026 год – 11 390,2 тыс. руб.; 2027 год – 11 560,9 тыс. руб.
--	---

2. Таблицу раздела 3 «Цель и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя	Единица измерения	Плановое значение показателя			
		Базовое 2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
1	2	3	4	5	6
<b>Муниципальная программа «Социальная поддержка Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы</b>					
Доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением.	%	100	100	100	100
Доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением	%	100	100	100	100

социальных услуг в организации социального обслуживания населения.					
--	--	--	--	--	--

**Городская целевая программа «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы**

Количество получателей социальных выплат, пособий и компенсаций	чел.	167	167	167	167
Количество потребителей услуг, предоставляемых МУ «КЦСОН «Надежда»	чел.	10 194	10 200	10 200	10 200
Количество получателей социальной помощи	чел.	524	465	465	465
Количество предприятий, организаций и учреждений, принимающих участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»	ед.	19	19	19	19
Количество участников массовых отраслевых мероприятий	чел.	1 300	1 300	1 300	1 300

**Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в каникулярный период» на 2025-2027 годы**

Численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления	Чел.	2 250	2 250	2 300	2 300
Численность детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, безнадзорных детей, детей, погибших сотрудников правоохранительных органов, детей отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления	Чел.	700	700	750	750
Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в	Чел.	28	29	29	29

Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области, которых планируется трудоустроить на временные рабочие места в соответствующем году					
--	--	--	--	--	--

**Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы**

Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, принялших участие в конкурсе на получение субсидий из бюджета муниципального округа	ед.	2	3	2	2
Количество социально ориентированных проектов некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка	ед.	2	3	2	2
Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана имущественная поддержка	ед.	2	3	2	2
Количество СОНКО, которым оказана информационная поддержка в средствах массовой информации	ед.	2	3	2	2

**Городская целевая программа «Доступная среда» на 2025-2027 годы.**

Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов	проценты	96,0	96,0	97,0	98,0
Доля инвалидов (их законных или уполномоченных представителей), положительно оценивающих	проценты	67,0	68,0	69,0	70,0

уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности опрошенных инвалидов (их законных или уполномоченных представителей), получивших услуги на приоритетных объектах в приоритетных сферах жизнедеятельности					
---	--	--	--	--	--

3.Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования	Всего (тыс. руб.)	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации		
		2025 год	2026 год	2027 год
1	2	3	4	5
<b>Городская целевая программа «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы</b>	<b>675 724,2</b>	<b>227 275,5</b>	<b>222 427,4</b>	<b>226 021,3</b>
Средства федерального бюджета	123 653,6	38 795,2	41 186,8	43 671,6
Средства областного бюджета	516 220,4	171 965,1	171 692,2	172 563,1
Средства бюджета муниципального округа	35 850,2	16 515,2	9 548,4	9 786,6
<b>Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в каникулярный период» на 2025-2027 годы</b>	<b>30 070,5</b>	<b>10 319,0</b>	<b>9 881,0</b>	<b>9 870,5</b>
Средства областного	26 948,0	9 000,2	8 973,9	8 973,9

бюджета				
Средства бюджета муниципального округа	3 122,5	1 318,8	907,1	896,6
<b>Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы</b>	<b>1 125,7</b>	<b>725,7</b>	<b>200,0</b>	<b>200,0</b>
Средства областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета муниципального округа	1 125,7	725,7	200,0	200,0
<b>Городская целевая программа «Доступная среда» на 2025-2027 годы.</b>	<b>2 046,9</b>	<b>634,5</b>	<b>734,7</b>	<b>677,7</b>
Средства бюджета муниципального округа	2 046,9	634,5	734,7	677,7
<b>Итого по муниципальной программе</b>	<b>708 967,3</b>	<b>238 954,7</b>	<b>233 243,1</b>	<b>236 769,5</b>
Средства федерального бюджета	123 653,6	38 795,2	41 186,8	43 671,6
Средства областного бюджета	543 168,4	180 965,3	180 666,1	181 537,0
Средства бюджета муниципального округа	42 145,3	19 194,2	11 390,2	11 560,9

4. В Приложении к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 2 изложить в следующей редакции:

7.Объемы и источники финансирования городской целевой программы	Всего 30 070,5 тыс. руб., из них: - средства областного бюджета: 2025 год – 9 000,2 тыс. руб.; 2026 год - 8 973,9 тыс. руб.; 2027 год - 8 973,9 тыс. руб.; - средства бюджета муниципального округа: 2025 год – 1 318,8тыс. руб.; 2026 год – 907,1 тыс. руб.; 2027 год – 896,6 тыс. руб.
---	--

Поск... **CTRL + K**

Отправленные - komarovaon@usznt.ru УСЗНиТ проект Постановления М

От Комарова Ольга Николаевна  
Кому Светлана Малышева  
Тема УСЗНиТ проект Постановления МП СПН на 2025-2027 гг Дума 61 от 24.07.2025

01.08.2025, 14:59

Добрый день. Направляю на антикоррупционную экспертизу проект постановления о внесении изменений в МП СПН на 2025-2027

--  
С уважением главный специалист Комарова Ольга Николаевна  
Тел.8(48535) 3-18-98

1 вложение: МП Соц.поддержка Дума 61 от 24.07.2025 1.docx 161 КБ

Сохранить

9:57 04.08.2025

Windows Search File Explorer Microsoft Edge Firefox Yandex